
 
  
 
  
Svar på politikerspørgsmål fra EL vedr. flygtninge og 
kapacitet 
 

 

 

Kære Maria Sofie Petersen 

 

Tak for din henvendelse af d. 13. februar hvor du har stillet spørgsmål til 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. kommunens modta-

gelse af flygtninge og kapacitet i den midlertidige indkvartering. 

 

Spørgsmål 
1. Oversigt over antal flygtninge i København og hvor vi huser dem. 

Herunder hvor mange, der er kommet ud i egen bolig, hvor mange 
der bor i welcome house, hvor mange der stadig bor i CabInn eller 
lignende 
 

2. Oversigt over hvor stor kapacitet forvaltningen har til rådighed. 
 

3. Hvad det kommende flyt af jobcenter Lærkevej kommer til at betyde 
for husning af de flygtninge, der nu bor hvor jobcenteret skal ligge, 
samt hvad det vil betyde for vores flygtningeindsats.” 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

 

Ad 1: Oversigt over antal flygtninge i KK og hvor vi huser dem. 

Status på antallet af fordrevne 

Der er pr. 11. februar blevet meddelt opholdstilladelse for 40.772 ukra-

inske fordrevne i Danmark. Heraf er 3.866 visiteret til København. 

 

Midlertidig indkvartering i Københavns Kommune 

Ca. 2.400 ukrainske fordrevne er midlertidigt indkvarteret i Københavns 

Kommune. Den midlertidige indkvartering består på nuværende tids-

punkt af kommunale bygninger på 12 forskellige lokationer (ombyg-

gede kontorbygninger, tidligere plejehjem, pavilloner mm.), ca. 100 

eksterne lejligheder og 25 pladser på Mercur Hotel.  

 

Københavns Kommune har på nuværende tidspunkt ikke ukrainske for-

drevne midlertidig indkvarteret på hotel CabInn. Forvaltningen har ind-

gået aftale med Hotel Mercur hvor der på nuværende tidspunkt er ind-

kvarteret 22 ukrainske fordrevne. 

 

Welcome House 

Welcome House er et mødested, hvor frivillige faciliterer fritidsaktivite-

ter for flygtninge, både børn og voksne. Der er således ikke indkvarteret 

flygtninge i Welcome House, men der er etableret Welcome Houses på 

fire af de større indkvarteringslokationer; Ottiliahus i Valby, Dortheagår-

den i Nordvest, Amager Strandvej og Sjællandsgade på Nørrebro. 

 

Ad 2: Oversigt over hvor stor kapacitet forvaltningen har til rådighed. 



Kontor for Politik og Driftsudvikling 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 

Med den nuværende midlertidige indkvartering har Københavns Kom-

mune kapacitet til ca. 2.500 personer. Oversigt over lokationerne og de 

enkelte lokationers kapacitet kan ses i bilag 1.  

 

Med de nuværende prognoser og kapacitet vil kommunen få kapaci-

tetsudfordringer til sommer. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltnin-

gen og Økonomiforvaltningen arbejder derfor på at tilvejebringe yderli-

gere indkvarteringskapacitet blandt andet ved leje af hotelværelser. 

 

Ad 3: Konsekvenser ved flytning af jobcenter 

De af forvaltningens medarbejdere, der i dag arbejder i Jobcenteret på 

Lærkevej, bliver med den nye organisering en del af Center for Beskæf-

tigelse og Afklaring (CBA) og flytter til Jobcenter Gammel Køge Lande-

vej i dagene op til påske. CBA bliver en del af det samlede jobcenter og 

flytter ikke ind i bygninger, der i dag fungerer som indkvartering for 

flygtninge (Ottiliahus der ligger ved siden af jobcentrene på Gammel 

Køge Landevej). 

 

Center for Sprog og Integration (CSI) flytter fra Gammel Køge Landevej 

til Emdrupvej 72 i weekenden den 23-25 februar. CSI er det center, 

som kommunens flygtninge og fordrevne er tilknyttet. Den fysiske flyt-

ning af CSI har ikke konsekvenser for indkvarteringen af kommunens 

flygtninge og fordrevne. Flytningen har heller ikke konsekvenser for den 

indsats som borgerne modtager i jobcenteret, men der vil være nogle, 

der får længere transport, når de skal til samtale eller modtage indsats i 

jobcenteret, og der vil være andre, der får kortere transport til jobcente-

ret. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 

Administrerende direktør  
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Bilag 1 

 

Oversigt over indkvarteringslokationer samt kapacitet 

 

 

 

 


